Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1844

XIII. Bischof Dietrich von Havelberg verleiht denjenigen, welche an bestimmten Festtagen die St. Nicolai-Kirche zu Neuruppin besuchen, einen Bußerlaß im Jahre 1330.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54407](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54407)

XIII. Bischof Dieterich von Havelberg verleiht denjenigen, welche an bestimmten Festtagen die St. Nicolai-Kirche zu Neuruppin besuchen, einen Bußerlaß im Jahre 1330.

Thydericus, Dei gratia Havelbergensis Ecclesie Episcopus, univcrsis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum advenerit, Salutem in eo, qui est omnium vera salus. Cupientes fidelem populum ad actus devocionis ferventius incitare, De omnipotentis Dei misericordia et Beatorum petri et pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, unicuique vere penitenti et contrito, qui in festo exaltationis sanctissime et victoriosissime crucis, nec non in die festivitatis Beati Nicolai Episcopi et confessoris, ecclesiam ejusdem in civitate Ruppin devote visitaverit, pro fidelibus vivis et defunctis Dei clementiam humiliter petiturus, Quadraginta dies indulgentie de iniunctis ei penitentiis, in Domino misericorditer relaxamus. Datum Anno Domini MCCCXXX. feria sabbati infra octavam Nativitatis Christi.

Nach Bratring's und Feldmann's Abschriften.

XIV. Graf Ulrich verleiht gewisse Heubungen aus Langen zur Stiftung eines Altars der Elendengilde in der Pfarrkirche zu Neuruppin, im Jahre 1355 mit Genehmigung des Bischofes Burhard von Havelberg, vom Jahre 1356.

In nomine Domini Amen. Nos Ulricus, Dei gratia Comes in Lindow, ad singulorum notitiam tam presentium quam futurorum presentes inspicientium cupimus devenire, lucide protestantes; Quod constituti coram nobis validi viri Hinricus Poppentin advocatus, Conradus et Nicolaus ejus filii, famuli, nostri fideles et dilecti, Resignaverunt ad manus discreti viri domini Nicolai, rectoris ecclesie in Buschow, quattuor frusta reddituum cum dimidio, provenientia singulis annis de tribus mansis, adjacentibus ville Langen, comparata per eundem dominum Nicolaum ad altare fraternitatis sive Gilde Exulum, fundandum in ecclesia parochiali nove civitatis Ruppin, quos quidem mansos colunt videlicet Tidicke Verdeman, Arnoldus Smedt et Herme de Valkenhagenn unum et dabunt de eo annuatim dimidium chorum siliginis et totidem ordeï, sex solidos de precaria, tres solidos pro censu mansorum et novem solidos de censu paludis. Item de curia, quam pro nunc inhabitat quidam dictus Wolterus, de uno manso dimidium chorum siliginis, totidem ordeï, sex solidos pro precaria et tres solidos de censu mansorum. Item de curia Bernardi Ottonis ibidem etiam dimidium chorum siliginis et totidem ordeï et tres solidos de censu mansorum absque precaria. Nos igitur hujus salutaris operis cupientes esse participes, antedicto domino Nicolao de Buschow ad usum dicti altaris vendidimus, dedimus et donavimus et presentibus nihilominus vendimus, damus et donamus omnimodam proprietatem*) antedictorum reddituum superius distinctorum cum omni jure, utilitate, libertate et fructu perpetuis temporibus duraturam. Pro qua quidem proprietate idem Dominus Nicolaus tantum nobis in ponderata pecunia persolvit, quod contenti sumus. Renunciamus itaque solemniter predictorum reddituum successioni et proprietati nobis et nostris successoribus — — competentibus in futurum. Insuper personam presentandi et jus patronatus, quoties dictum altare vacaverit vel vacare contigerit, magistri dicte fraternitatis sive Gilde exulum, qui pro tempore fuerint, perpetue reservabunt. Ut igitur nostra donatio fida maneat et firma, presentem dedimus literam desuper confectam, Autentico nostro sigillo